
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO
Città Metropolitana di Roma

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 116 DEL 26/09/2025

OGGETTO
:

CHIUSURA  TEMPORANEA  DELL’ASILO  NIDO  COMUNALE  ELVIRA
CARDINALI  NEI   GIORNI  3 E 4 OTTOBRE 2025,  PER LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - LL.PP. - TECNICO MANUTENTIVO -
URBANISTICA

Premesso  che  nella  struttura  adibita  ad   Asilo  Nido  Comunale  si  rende  necessario  eseguire   delle
lavorazioni di aventi ad oggetto interventi di manutenzione straordinaria;

Dato atto che per la tipologia degli interventi da eseguire, gli stessi non possono essere svolti in 
concomitanza con le attività educative all'interno dell'Asilo Nido;

Considerato,  quindi,  che  al  fine  di  consentire  l’esecuzione  delle  lavorazioni  in  tempi  brevi  si  rende
necessaria  la  chiusura  temporanea  dell'Asilo  Nido  con  conseguente  sospensione  delle  attività
educative nei giorni 3 e 4 ottobre p.v., 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare, l’articolo 107;

ORDINA
          per le motivazioni espresse

la  chiusura  temporanea  dell'Asilo  Nido  Comunale  “Elvira  Cardinali”  sito  in  via  Carlo  Alberto
Dalla Chiesa snc, con conseguente sospensione delle attività educative nei giorni 3 e 4 ottobre p.v.
per consentire l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria;

INFORMA

Contro la presente ordinanza, quanti hanno interesse, potranno fare ricorso al Prefetto di Potenza,
al  TAR o al Capo dello Stato, entro i rispettivi termini fissati dalla legge, tutti decorrenti dalla data
di pubblicazione del presente provvedimento.

DISPONE

1) l'efficacia del presente provvedimento fino al termine lavorazioni di manutenzione straordinaria;



2)  che  con  successiva  ordinanza,  al  termine  dei  predetti  interventi,  sarà  emesso  nuovo
provvedimento di riapertura;

3)  che  il  presente  provvedimento  venga  apposto  lungo  il  perimetro  dell’Asilo  Nido e  pubblicato
all’Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale del Comune di Rignano Flaminio (RM);

4) che il presente provvedimento sia trasmesso per opportuna conoscenza:
- alla Direzione della Cooperativa Sociale Gialla, quale gestore dell’Asilo Nido Comunale
- all'Ufficio di Polizia Locale;
- al Comando Stazione Carabinieri di Rignano Flaminio;

Rignano Flaminio lì 26/09/2025

Il Responsabile
Settore II - LL.PP. - Tecnico Manutentivo - Urbanistica

Arch. Massimiliano Spaziani


